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FORSVARSMINISTEREN  

2. maj 2016 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 5. april 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 133 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jeppe Jakob-

sen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 133: 

”Hvilke screeninger gennemfører efterretningstjenesterne af ansøgere til Hjemmeværnet for 
at forebygge, at potentielle terrorister modtager våbentræning?” 
 

Svar: 

Hjemmeværnskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets 

besvarelse. Hjemmeværnskommandoen har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Proceduren i forbindelse med ansøgning om optagelse i Hjemmeværnet indeholder ikke 

screening af ansøgere hos efterretningstjenesterne, men en række andre vurderinger og 

kontroller. 

 

Hjemmeværnskommandoen, ved Forsvarsministeriets Personalestyrelses HR-

Partnerelement, modtager alle indkomne ansøgninger om frivillig tjeneste i Hjemmeværnet. 

Dette sker i dag elektronisk, idet ansøgningsprocessen fra efteråret 2015 gennemføres un-

der anvendelse af et elektronisk workflow. 

 

Ansøgeren giver ved sin fremsendelse af ansøgningen (NEM-ID) samtykke til, at der må 

indhentes nedenstående oplysninger, dog undtaget sociale forhold, der fordrer særskilt 

samtykke. 

 

Der gennemføres følgende vurderingsprocesser og kontroller i forbindelse med ansøgnin-

gens behandling: 
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 Orienteringssamtale, der gennemføres i ansøgerens hjem af underafdelingschefen eller 

en af ham bemyndiget. Her orienteres om krav og vilkår, samt forventninger til ansøge-

ren ved tjeneste i Hjemmeværnet, samt om optagelsesbetingelserne. Samtalelederens 

konklusion på samtalen skal medfølge ansøgningen. 

 Kontrol i CPR-registeret af bopælsoplysninger og statsborgerskab. 

 Indhentelse af sessions- og evt. værnepligtsoplysninger. 

 Indhentelse af evt. militære stamoplysninger. 

 Lægelig vurdering, såfremt ansøgningens helbredsoplysninger giver anledning dertil og 

evt. indhentelse af læge- eller speciallægeerklæring. 

 Såfremt forhold i ansøgningen eller andet medfører behov for indhentelse af sociale op-

lysninger på ansøgeren indhentes særskilt samtykke dertil.  

 Kontrol i Kriminalregisteret før fremsendelse til Hjemmeværnets Distriktsudvalg og tillige 

efter behandlingen i distriktsudvalget, såfremt ansøgeren er godkendt til optagelse.  

 

Hvis et medlem af Hjemmeværnet skal løse opgaver, der kræver sikkerhedsgodkendelse, 

fortages en sikkerhedsvurdering og sikkerhedsgodkendelse af Forsvarets Efterretningstjene-

ste.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


